POMPILIO FRANCISCO BRESSAN DA SILVEIRA (OAB/PR 46658) 

Endereço Executado(a): Rua Veneza, nº 82, Jardim Novo Horizonte, Maringá – PR, CEP: 87010-070. 

DEPOSITÁRIO FIEL Não consta nos autos. 

Penhora realizada – 27/10/2011 (seq. 1.3)  

Débito Primitivo R$ R$18.291,48 (dezoito mil duzentos e noventa e um reais e quarenta oito 

centavos) em 04/03/2010 (seq. 1.1) 

DÉBITO ATUALIZADO: R$ 81.035,80 (oitenta e um mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos) 

em 17/11/2025 (seq. 265.2). 

DESCRIÇÃO DO BEM: Imóvel: Data de terras sob n. 7/8/9 (sete/oito/nove), unificação das datas 7, 

8 e 9, da quadra n. 103 (cento e três), situada no loteamento denominado JARDIM NOVO 

HORIZONTE, desta cidade de Maringá-Pr. Área: 972,00 metros quadrados. Divisas, metragens e 

confrontações: Divide-se: Com a Rua Veneza, numa distância de 36,00 metros, com a data 6, numa 

distância de 27,00 metros, com as datas 16, 15 e 14 numa distância de 36,00 metros e finalmente com

[...]

capacidade para seis veículos, uma edícula, duas piscinas, uma sauna, toda de acabamento e pintura 

boa. O imóvel se encontra totalmente murado, portão automático, calçada e pavimentação asfáltica, 

próximo a escola São Francisco Xavier, Av. Cerro Azul, fundos com Lar Escola). 

VALOR DA AVALIAÇÃO: R$ 2.980.000,00 (dois milhões, novecentos e oitenta mil reais), em 22 
de agosto de 2025 (seq. 258).  

VALOR ATUALIZADO DA AVALIAÇÃO: R$ 2.997.280,35 (atualizado pelo índice INPC) – em 
janeiro/2026. 

VALOR DO BEM EM SEGUNDO LEILÃO: R$ 1.498.640,18 - os valores serão atualizados pelo 

índice INPC na data do Leilão.